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Großer Rath*>.

Alphabetisches Verzeichnis).

Präsident (bis 31. Mai 1875).

Zyro, Karl, Fürsprecher, in Thun.

Vicepräsidenten:
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Smniswald.
Jolissaint, Pierre, Jnrabahndirektor, in Viel.

S t i in m e n z ä h l e r:
Huber, Fritz, Hafnermejster, in Bern.
Geiser, Louis Adolf, Uhrenfabrikant, in Dachsfelden.

Mitglieder:
Aellig, Abraham, Gemeindeschreiber, in Adelboden.
Althaus, Johann, Landwirth, in Lützelstüh.
Ambühl, Joh., Gemeindspräsident, in Sigriswyl.
Amstuz, Johann, Wirth, in Gunten.
Anken, Samuel, Gemeindrath, in Zweisimmen.
Arn, Bendicht, Fürsprecher, in Aarberg.
Dr. Wähler, Eduard, Arzt, in Viel.
Bangerter, Johann, Mechaniker, in Lyß.
v. Bergen, Joh., Kirchenvorstand zu Oberried bei Brienz.

*) Anmerkung. Mitgliederzahl 252.
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Berger, Christian, Handelsmann, ans der Schwarzencgg.
Bien, Samuel, Müller, zu Siguau.
Bircher, Eduard, Kreispostdirektor, iu Beru.
Bohlen, Rudolf, Handelsmann, in Bern.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, iu Bauuwyl.
Bohren, Rudolf, Wirth, in Grindelwald.
Roivin, ^brain, a^ent üe àroit, à Kontier.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbnchsee.
Votteron, VreÄ.-Ii0ni8, Lri^aäier fore8tier, à Noà
Bracher, Johann, Amtsnotar, in Burgdorf.
Brand, Johann, Sager, in Urseubach.
Bruder, Jakob, Notar, in Lauperswyl.
Brunner, Johann, alt-Regiernngsrath, in Meiringen.
Brunner, Rudolf, Fürsprecher, iu Bern.
Bucher, Alexander, Gemeindrathspräsident, in Burgdorf.
Bühlmann, Friedrich, Sohn, Fürsprecher, in Höchstetteu.
von Buren, Otto, eidg. Oberst, iu Bern.
Burger, Peter, alt-Regieruugsstatthalter, in Angenstein.
Burger, Franz, Major, iu Laufen.
Bürki, Gottl. Carl, Bankdirektor, in Jnterlaken.
Burkhalter, Ulrich, Notar, in Fraubrunueu.
Burn, Joh., Hauptmann, in Halten bei Guggisberg.
Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.
Oattin, Antoine, ^'usse, à Xoirniont.
sNmxpuÎL, Victor, notaire, à Ueiàont.
Obarpie, Rmile, notaire, à Rêvilarà.
Oboäat, Robert, négociant, à Kontier.
(^lloparâ, àKN8te, etabÜ88enr, à Lonvillier.
Dähler, Jakob, alt-Regierungsrath, iu Oppligen.
veboeut', ^ean-LaptÌ8te, ancien Kaire, à (^our^ena^.
vonxel, Vlkreä, anderste, à Orvin.
vro^, llulo8, fabricant ä'borlosserie, à Renan,
vneommnn, Rlie, Lecrêtaire Äe ebemin 6e ter, à Lienne.
Engel, Karl, Hauptmann, in Twann.
von Erlach, Rudolf, Commandant, in Mûnsîgen.
Eiter, Niklaus, Hauptmann, in Jetzikofeu.
Eymann, Friedrich, Wirth, in Oberburg.
Fahrni-Dübois, Fritz, Handelsmann, in Thierachern.
Rattet, (Fv8tave, notaire, à Rorrentrn^.
Feiß, Joachim, eidg. Oberst, in Bern.
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von Fellenberg, Edmund, Ingenieur, in Bern.
Feller, Gottfried, Bierbrauer, in Thun.
Vouno, llosexll, avocat, à. Delàont.
^lour^, ll036i)Ii, maire, à Courroux.
Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Flnckiger, Johann, Gemeindschreiber, in Answyl.
Volletôte, (^a8iinir, avocat, à llorrcntrnv
Friedli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Wynigen.

Galli, Johann, Geineiiidspräsident i» Rnderswyl.
Gäumann, Friedrich, alt-Gemeindspräsident, iu Tägertschi.
Geiser-Leuenberger, Wirth, in Laugenthal.
Geiser, llonÌ8-Vcl0Ì^Ii6, fabricant ä'borloZ'cric, à Vavanno8.
Gerber, Christian, Sohn, Handelsmann, in Steffisburg.
Gerber, Christian, Gemeindspräsident, in Stellten.
Gfeller, Niklaus, Landwirth, in Oberwichtrach.
Gfeller, Friedrich, Baumeister, in Bern.
^N'ZI'äin, otabÜ886U1', à 8t-Vr8aNN6.
<F0nveru0N; Victor, ^oomào, aux R0Ì8.
von Graffenried, Wilhelm, in Bern.
Hrenonillct, Henri, négociant, à I^orrontru^.
Croxxin, 0vaiÜ68, aubergiste, à ?orrentru^.
von Groß, Hermann, Hauptmann, in Gonteu.
Großenbacher, Samuel, Gastwirth, in Hindelbank.
Gruber, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.
Grünig, Albrecht, Gemeindspräsident, zu Oberscherli.
von Grünigen, Jakob, Arzt, in Schwarzenburg.
Gugger, Johann, Kommandant, in Bern.
Gurtner, Christian, Wirth, in Lauterbrunnen.
^hgax, Gottfried, Wirth, iu Seeberg.
Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.
Gyger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.

Häberli, Carl, Fürsprecher, in Bern.
Häberli, Christian, Amtsrichter, in Münchenbuchsee.
Hänni, Johann, Gemeinderath, iu Köniz.
Haldemann, Friedrich, Landwirth, iu Eggiwyl.
Hauert, Bendicht, Amtsrichter, iu Wengi.
Hegi, Rudolf, Gemeindrathspräsident, in Roggwyl.
Üennemann, .lean-Laptiste, notaire, à Loeeourt.
Herren, Joh., Gemeindspräsident, in Niederscherli.
Herren, Christian, Landwirth, in Mühleberg.



«

Herzog, Hans, Gemeindspräsident, in Langenthal.
Heß, Ulrich, Landwirth, in Dürrenroth.
Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Bern.
Hofer, Johann, Landwirth, in Bettenhausen.
Hofer, Christian, Landwirth, zn Hasli bei Burgdorf.
Hofmann, Friedrich, Gemeindspräsident, in Rüggisberg»
Hofstetter, Johann, Badbesitzer, in Aeschi.
Üornstein, maire, à Villars.
Huber, Fritz, Hafnermeister, in Bern.
Hurni, Bendicht, Amtsrichter, in Golaten.

Imer, Florian, viee-pr^fet, à Xlenveville.
Jmobersteg, Joh, Gemeindspräsident, in St. Stephan^
Jndermühle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.

^lodin, ^eplnrin, notaire, à Lai^nele^ier.
^olissaint, Vierre, Conseiller national, à Vienne.
Joost, Gottfried, Handelsmann, in Langnau.
Juillard, Oskar, Arzt, in Brütteleu.

Kaiser, Friedr., Notar, in Buren.
Kaiser, Niklaus, Nationalrath, in Grellingen,
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Käsermann, Franz, Gemeinderath, in Bätterkinden.
Keller, Christian, Gemeindrath, im Buchholterberg.
Kellerhals, Johann, Holzhändler, in Aarwangen.
Kiener, Niklaus, Notar, im Außerkrankenhaus.
Kilchenmann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
X1a)e, ^NANste, bananier, à Kontier.
Xoetsebet, ^losexli, maire, à Lt. Imier.
Xobler, Xavier, areliiviste, à Vorrentrn^.
Kohli, Johann, Commandant, in Bern.
Kohli, Ulrich, Commandant, in Schwarzeuburg.
Xoller, Vierre-^osepli, avoeat. à Kontier.
König, Samuel, Gemeindepräsident, in Neuenegg.
Kuh», Karl, gew. Regierungsstatthalter, in Biet.
Kummer, Joh., Direktor des eidg. statist. Büreau, Bern.
Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstorf.

Vebmann-tlunier, Obarles, fabricant, à Vienne.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Adolf, Handelsmann, in Langnau.
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Lehmann, Joh. Jak., Amtsverweser in Bellmund.
Lehmann, Joh. Ulrich, Handelsmann in Lotzwyl.
Leibundgut, Samuel, Major, in Reisiswyl.
Lenz, Friedrich, Handelsmann, in Biglen.
Leuenberger, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Liechti, Jakob, Gerber, im Rüegsauschachen.
Liechti, Johann, Fabrikant, in Worb.
Linder, Joh., Gemeindrath, im Kienthal bei Reichenbach.
Lindt, Rudolf, Apotheker, in Bern.
Locher, Christian, Gutsbesitzer, in Aetzikofen bei Maikirch.
Luder, Friedrich, Geometer in Kirchberg.

Mader, Joh., Landwirth, in der Neßlern bei Neuenegg.
Mägli, Joh. Mr., Artilleriehauptmann, in Wiedlisbach.
Marti, Eduard, Jurabahndirektor, in Viel.
Mauerhofer, Friedrich, Commandant, in Burgdorf.
Meister, Ulrich, Landwirth zu Bäumen bei Sumiswald.
Meyer, Johann, eidgen. Oberst, in Bern.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
Mischler, Christian, Wirth, im Mattenhof bei Bern.
Mischler, Ulrich, Gemeindepräsident, in Wahlern.
Nonin, I.0UÌ8, verrier, à Lellela^.
Morgenthaler, Jak. Audr., Fürsprecher, in Burgdorf.
No8eàrcl, à^nste, avocat, à Lerne.
Möschler, Johann, Hauptmann, in Richisberg bei Rohrbach.
Müblemann, Jakob, Amtsrichter, in Bönigen.
Müller, Adolf, Arzt, in Sumiswald.
Müller, Albert, Arzt, in Weißenburg.
Nuller, Zean, vétérinaire, à Lramelan-àe88U8.
Mützenberg, Abraham, gew. Gerichtspräsident, in Spiez.

Nägeli, Alexander, Hauptmann, zu Jnnerkirchet.
Nußbaum, Bend., Gemeindepräs., in Rünkhofen bei Bowyl.
Nußbaum, Christian, Amtsnotar, in Worb.

Oberli, Christian, Gemeindspräsident, in Schangnan.

Lape, llosepll, notaire, à Lorrentrn^.
Peter, Jakob, Amtsnotar, in Aarberg.
Plüß, Guido, Scharfschützenhauptmann, in Wynau.
Lrötre, Lierre, géomètre, à Lorrentrn^.
(juelox, llo8epü, notaire, à LaiZnele^ier.
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Raelo, àlieu, .jug'6, à Ooui'tàr)'.
Reber, Christian, Baumeister, in Mûri.
Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp.
Robà'/, Ceor^o, taunour, à Rassoeourt.
Rebmann, Jakob, Gemeindrath, in Erlenbach.
Neichenbach, Frih, in G'staad bei Saanen.
Renfer, Johann, Genleindspräsident, in Lengnau.
Renfer, Johann, Coinmandant, in Bözingen.
Riat, Xavier, avocat, à Rorrontru^.
Ritschard, Jakob, Gemeindspräsident, in Unterseen.
Rossât, Xmna, fabricant, à Loneebo?.

Roth, Jakob, ill Wangen.
Nöthlisberger, Theodor, Handelsmann, in Walkringen.
Röthlisberger, Mathias, Coinmandant, in Herzogenbnchsee.
Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
Rüfenacht-Moser, Weinnegotiant, in Bern.

Sahli, Christian, Fürsprecher, in Berm
Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signait.
Schutzmann, Rudolf, Direktor, in Thun.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Oberburg.
Scherz, Jakob, Jnselverwalter, in Bern.
Scheurer, Alfred, Fürsprecher, in Sumiswald.
Schmid, Andreas, Handelsinanu, in Burgdorf.
Schmid, Rudolf, Handelsmann, in Burgdorf.
Schmid, Johann, Gottfried, Arzt, in Wimmis.
Schon, Johann, Landwirth, in Höfen bei Wohlen.
Schwab, Johann, Fürsprecher, in Nidau.
Schwab, Gottfried, Wirth, in Gerlafingen.
Schwab, Fried. Gemeindschreiber, in Buren z. Hof.
Schüpbach, Rudolf, Hauptmann, in Steffisburg.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann, Handelsmann, in Viel,
von Siebenthal, Joh. Gottl., Amtsrichter, in Saanen.
Sieber, Jakob, Amtsrichter, in Aegerten.
Sigri, Gustav, Fürsprecher, in Erlach,
von Sinner, Eduard, Gemeindrath, in Bern.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Sumiswald >

Kpàr, Ritzi'ro, iw^ociaut, à Rorrentru^.
Spring, Johann, Gemeindrath, in Steffisburg.



9

Spycher, Bend., Gemeindrath, in Bindenhaus bei Köniz.
Stalder, Jakob, Landwirth, in Melchnau.
stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.
Stämpfli, Christen, Landwirth, zu Uettligen.
Stämpfli, Jakob, Baumeister, in Zäziwyl.
Stämpfli, Niklaus, Gemeindspräsident, in Schwanden.
Sterchi, Joh., Wirth, in Matten (Murren).
Stettler, Christian, Commandant, in Ried bei Lauperswyl.
Stettler, Felix Samuel, Gastwirth, in Eggiwyl.
Ltenllet, Daeitlgns, uvoeut, à Dolàont.
Streit, Gottlieb, Amtsrichter, in Zimmerwald.
Studer, Rudolf, Werkmeister, in Kehrsatz.

Thonen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.
Trachsel, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.

Vermeille, à^uste, uroeut, à velàent.
Vogel, Johann Rudolf, gew. Nationalrath, in Wangen.

Walther, Johann, Sohn, Landwirth, zu Landerswyl bei

Radelfingen.
Walther, Niklaus, Gemeindspräsident, in Krauchthal.
Wampfler, Jakob, Landwirth, au der Lenk,
v. Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
Wenger, Jakob, Wirth, i» Riggisberg.
Wenger, Joseph, Gemeindschreiber, im Längenbühl,
von Werdt, Friedr., Hauptmann, in Tosten.
Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Wieniger, Johann, Amtsrichter, zu Mattstetten.
Dr. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher, in Bern.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenried, Johann, ^ohn, Landwirth, in Herzwyl.
Wirth, Joh., gew. Gerichtspräs., im Wyßachengraben.
Würsten, Samuel, Hauptmann, in Saanen.
Wüthrich, Christian, Landwirth, in Trub.
Wyß, Jakob, Uhren-Fabrikant, i» Viel.
Wyttenbach, Christian, Amtsrichter, in Kirchdorf.

Zeesiger, Bettdicht, Landwirth, in Jens.
Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen.
Zingg, Bendicht, Landwirth, iiî Dießbach bei Buren.
Zoß, Johann, Gemeinderathspräsident, zu Ostermundigen.
^nmlàr, (lvurles, neA'oànt, à Dárrlère.
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Zumwald, Joh. Jakob, Amtsrichter, in Erlenbach.
Zürcher, Ludwig Friedrich, Handelsmann, in Langnau.
Zyro, Carl, Fürsprecher, in Thun.

Verzeichnis
der Mitglieder des grossen Zîathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt
worden sind.

I. Wahlkreis: BberhaSli.
1. Willi, Andreas, in Meiringen.
2. Nägeli, Alex., zu Guttannen.
3. Brunner, Joh., in Meiringen.
4. Bircher, Eduard, in Bern/-

I.Wahlkreis: Brienz
1. Flück, Johann, in Brienz.
2. v. Bergen, Joh., in Oberried

3. Wahlkreis: Unterseen.

1. Ritschard, Jakob, in Unterseen.
2. Ruchti, Eduard, in Jnterlakeu.
3. Michel, Christian, in Ringgenberg.

4. Wahlkreis: Gsteiq.
1. Michel, Friedrich, in Aarinnhle.
2. Sterchi, Johann, in Matten.
3. Seiler, Friedrich, in Aarmühle.
4. Mühlemann, Jakob, in Bönigen.

Z. Wahlkreis: Zweilütschinen.
1. Bohren, Rudolf, in Grindelwald.
2. Bürki, Gottl. .Karl, zu Jnterlaken.
3. Gurtner, Christ., in Lauterbrunnen.
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6. Wahlkreis: Frutîgen.
1. Thönen, Gottl., in Frutigen.
2. Hofstetter, Joh., im Heustrich.
3. Scherz, Jakob, in Bern.
4. Aellig, Abraham, in Adelboden.
5. Linder, Joh., in Reichenbach.

7. Wahlkreis: Saanen.

1. von Siebenthal, Joh. Gottlieb, in Saanen.
2. Reichenbach, Fritz, in Gstaad bei Saanen.
3. Würsten, Samuel, in Saanen.

8. Wahlkreis: ZVberfimmenthal.
1. Anken, Samuel, in Zweisimmen.
2. Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
3. Wampfler, Jakob, an der Lenk.
4. Zeller, Friedrich, in Voltigen.

9. Wahlkreis: Vtiederfimmenthal.
1. Schmid, Joh. Gottfr., Arzt, in Wimmis.
2. Zumwald, Jakob, in Erlcnbach.
3. Dr. Müller, Albert, in Weißenburg.
4. Mützenberg, Abraham, in Spiez.
5. Rebmann, Jakob, in Erlenbach.

10 Wahlkreis Hilterfingen.
1. von Groß, Hermann, in Gonten.
2. Ambühl, Johann, in Sigriswyl.
3. Amstutz, Joh., in Gun ten.

11. Wahlkreis: Thun.
Zhro, Karl, in Thun.

2. Feller, Gottfried, in Thun.
3. Hofer, Friedr., in Bern.
i. Schatzmann, Rud., in Thun.

12. Wahlkreis: Steffisburg.
1. Gerber, Christian, in Steffisburg.
2. Keller, Christen, im Buchholterberg.
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3. Berger, Christen, in Schwarzenegg.
4. Spring, Joh., in Steffisburg.
5. Schüpbach, Rud., in Steffisburg.

13. Wahlkreis: Thierachern.
1. Fahrni-Dnbois,. Fritz, in Thierachern.
2. Jndermühle, Christian, in Amsoldingen.
Z. Wenger, Joseph, in Längenbnhl.

1ä. Wahlkreis: Gurzelen.
1. Meyer, Johann, in Bern.
2. Werren, Jakob, in Wattenwyl.
3. Wyttenbach, Christ., in Kirchdorf.

13. Wahlkreis: Bclp.
1. Stttder, Rud., in Kehrsatz.
2. Streit, Gottl., in Zimmerwald.
3. von Werdt, Friedrich, in Tosten.

IN. Wahlkreis: Niggisberg.
1. Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2. Hostnann, Friedrich, in Rüeggisberg.
3. Wenger, Jakob, in Riggisberg.

Stelle unbesetzt.

17. Wahlkreis: Guggisberg.
1. 5îohli, Ulrich, in Schwendi bei Schwarzenbnrg.
2. Burri, Joh., in Guggisberg.
3. Kohli, Johann, Commandant, in Bern.

18. Wahlkreis: Wahlern.
1. Ue. von Grüuigen, Jakob, in Schwarzenbnrg.
2. Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3. Mischler, Christ., in Bern.

19. Wahlkreis: Köniz.
1. Herren, Joh., in Niederscherli.
2. Grünig, Albrecht, zu Oberscherli.
3. Winzenried, Joh., in Herzwyl.
â. Sphcher, Bend., in Bindenhaus.
5. Hänni, Joh., in Köniz.



20. Wahlkreis: Bern (o)ere Hemeinde).

1. Brunner, Rudolf, Fürsprecher.
2. Leuenberger, Rud., alt Oberrichter.
3. Stämpfli, Jakob, Bankpräsident.

Sahli, Christ., Fürsprecher.
5. v. Graffenried, Wilhelin, in der Felsenau.
6. Feiß, Joachim, eidg. Oberst.
7. Häberli, Karl Rud., Fürsprecher. -

21. Wahlkreis: Bern (mittlere Gemeinde)

1. v. Fellenberg, Edmund, Ingenieur.
2. Kummer, I. I., Direktor des eidg. statistischen Bureau.
3. Rüfenacht-Moser, Weinhändler.
4. Wildbolz, Adolf, Fürsprecher.
5. von Sinner, Eduard, Gemeinderath.
6. Lindt, Rudolf, Apotheker.

22. Wahlkreis: Bern (untere Hemeinde).

1. Huber, Fritz, Hafnermeister.
2. Gseller, Friedrich, Baumeister.
3. von Büren, Otto, Oberst.
4. Bohlen, Rud., Handelsmann.
5. Gugger, Joh., Commandant.

2S. Wahlkreis: BoMgen.
1. Gerber, Christ., in Stettlen.
2. Zoß, Johann, in Ostermundigen.
3. Reber, Christ., in Mnri.
4. Kiener, Nikl., im Außerkrankenhaus.

24 Wahlkreis: Biglen.
1. Röthlisberger, Theodor, in Walkringen.
2. Nußbaum, Christ., in Worb.
3. Lenz, Friedr., in Biglen.
4. Liechti, Joh., in Worb.

25. Wahlkreis: Münfigen.
k. Gäumann, Friedr., in Tägertschi.
2. v. Wattenwyl, Ludw., in Rubigen.
3. v. Erlach, Rud., in Münsigeii.



26. Wahlkreis: DieSbach.

1. Dähler, Jakob, in Oppligen.
2. Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3. Stelle unbesetzt.

27. Wahlkreis: Hochstellen.
1. Nußbaum, Bend., in Rünkhofen.
2. Stämpfli, Jakob, in Zäziwyl.
3. Bühlmann, Friedrich, Sohn, in Hochstellen.

28. Wahlkreis: Gignau
1. Haldemann, Friedrich, in Eggiwyl.
2. Bieri, Samuel, in Signau.
3. Stelller, Felix Samuel, in Eggiwyl.
4. Salzmann, Friedr., in Signau.

29. Wahlkreis: Langnau.
1. Zürcher, Ludw. Friedrich, in Langnau.
2. Lehmann, Adolf, in Langnau.

Joost, Gottfr., in Langnau.
4. Oberli, Christen, in Schangnau.
3. Wüthrich, Christen, in Trüb.

3v. Wahlkreis: LauperSwyl.
k. Stettler, Christ., in Ried bei Schnpbach.
2. Galli, Joh., in Rüderswyl.
Z. Bruder, Jakob, in Lauperswyl.

31. Wahlkreis: Sumiswald.

Meister, Ulr., in Sumiswald.
2. Scheurer, Alfred, in Sumiswald.
3. Sommer, Jakob, in Sumiswald.

vr. Müller, Adolf, in Sumiswald.

S2. Wahlkreis: MüegSau.

î. Althaus, Joh., in Lützelstüh.
2. Liechti, Jakob, in Rüegsauschachen.
3. Stelle unbesetzt.
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Z3. Wahlkreis: Huttwyl.
1. Schmid, Rud., ill Burgdorf.
2. Heß, Mr., in Durrenroth.
3. Karrer, Karl, in Sumiswald.
4. ^cheidegger, Sam., in Huttwyl.
5. Wirth, Joh., in Wyßachengraben.

34. Wahlkreis: Rohrbach.
1. Möschler. Joh., in Nichisberg.
2. Flückiger, Joh., in Auswyl.
3. Leibundgut, Sam., in Reisiswyl.
4. Stalder, Jakob, in Melchnau.

3). Wahlkreis: Langenthal.
1. Herzog, Hans, in Langenthal.
2. Gygax, Jakob, in Bleienbach.
3. Geiser-Leuenberger, in Langenthal.
4. Bracher, Joh., in Burgdorf.
5. Lehmann, Joh. Mr., in Lotzwyl.

36. Wahlkreis: Starwangen.
1. Kellerhals, Joh., Sohn, in Aarwangen.
2. Plüß, Guido, m Wynau.
3. Hegi, Rudolf, in Roggwyl.
4. Bohnenblust, Joh. Jak, in Banmvyl.

37. Wahlkreis: Nbervipp.
1. Roth, Jakob, in Wangen.
2. Magli, Joh. Mr., tn Wiedlisbach.
3. Reber, Jakob, in Niederbipp.
4. Vogel, Joh. Rud., in Wangen.

38. Wahlkreis: Herzogenbuchfee.
1. Born, Alb. Friedr., in Herzogenbuchfee.
2. Brand, Johann, in Ursenbach.
3. Gygax, Gottfr., in Seeberg.
4. Hofer, Johann, in Bettenhausen.
5 Röthlisberger, Mathias, in Herzogenbuchfee.

39. Wahlkreis: Burgdorf.
1. Bucher, Alex., in Burgdorf.
2. Schmid, Andr., in Burgdorf.
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3. Mauerhofer, Friedr., in Burgdorf.
4. Friedli, Friedr., in Wynigen.
5. Morgenthaler, Jak. Andr., in Burgdorf.

40. Wahlkreis: Oberburg.
1. Eymann, Friedrich, in Oberburg.
2. Hofer, Christian, in Hasle bei Burgdorf.
3. Walther, Nikl, in Krauchthal.
4. Schertenleib, Christian, ill Oberburg.

41. Wahlkreis: âirchberg.
1. Bütigkofer, Jakob, in Alchenflüh.
2. Lehmann, Job., in Riiedtligen.
3. Großenbacher, Samuel, in Hindelbank.

Kilchenmann, Karl, in St. Niklaus bei Koppigen.
5. Luder, Friedr., Geometer, in Kirchberg.

42. Wahlkreis: Bätterkinden.
1. Kummer, Friedr., in Utzenstorf.
2. Schwab, Friedrich, in Buren zum Hof.
3. Käsermann, Franz, in Bätterkinden.

43 Wahlkreis: Jegenflorf
1. Wieniger, Johann, in Mattstetten.
2. Häberli, Christ., in Mnnchenbuchsee.
3. Gruber, Johann, in Urtenen.
4. Burkhalter, Ulrich, in Fraubrunnen.

44. Wahlkreis: Wohlen.
1. Schon, Joh., in Höfen bei Wohlen.
2. Etter, Nikl., in Jetzikofen.
3. Stämpfli, Christen, im Uettligenfeld.

45. Wahlkreis : Raupen.

1. vr. Bähler, Eduard, in Viel.
2. Herren, Christian, in Mühleberg.
3. Hurni, Bend., in Golaten.
4. König, Samuel, in Neuenegg
5. Mader, Joh., in der Neßlern bei Neuenegg.



46. Wahlkreis: Skarberg

1. Walther, Johann, zu Landerswyl.
2. Peter, Jakob, in Aarberg.
3. von Känel, Peter, in Aarberg.
4. Arn, Bendicht, in Aarberg.

47. Wahlkreis: Schupfen.

1. Stämpfli, Niklaus, in Schwanden.
2. Locher, Christ., in Aetzikofen bei Meikirch.
3. Bangerter, Joh., in Lyß.
4. Stelle unbesetzt.

48. Wahlkreis: Büren.

1. Hauert, Bend., in Wengi.
2. Kaiser, Friedr., in Büren.
3. Zingg, Bend., in Dießbach.
4. Renfer, Joh., in Lengnau.

49. Wahlkreis: Nidau.

1. Schwab, Joh., in Nidau.
2. Zeesiger, Bend., in Jens.
3. Engel, Karl, in Twann.
4. Lehmann, Joh. Jak., in Bellmund.
5. Schwab, Gottfr., in Gerlafingen. :

6. Sieber, Jakob, in Aegerten.

50. Wahlkreis: Grlach.

1. Sigri, Gustav, in Erlach.
2. Dr. Juillard, Oskar, im Bad Brüttelen.
3. Gyger, Gottl., in Gampelen.

31. Wahlkreis: Viel.

1. Marti, Eduard, in Viel.
2. Kühn, Karl, in Viel. - -

3. Renfer, Joh., in Bözingen.
4. Seßler, Joh., in Biel.
5. Wyß, Jakob, in Biel.
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32. Wahlkreis: yteuenftadt.
1. Im or, ^loàn, à. I^ouvovillo.
2. Rottorou, Vroà. Rouis, à Uoäs.

53. Wahlkreis: Courtelary.
1. NuUor, 3oau, à Rrumolun.
2. Rossât, àmu, à Loueodo^.
3. Rou^el, ^.Itroà, à Orvin.
4. RoRmuuu-Ouuior, (îliurlos, à Rienno.
5. Ruelo, 3u1iou, à Oourtolur^.

54. Wahlkreis: St. Immer.
1. 4olissàt, Riorro, à Riouuo.
2. Rueommun, Rlie, à Rionuo.
3. ORoxurä, àF., à Louvillior.
4. Auuàtrr, Ol^urlos, à Rutorrioro.
5. Rootsâot, 3osoM, à Lt. Imior.
6. vro2, 3u1os, à Ronuu.

55. Wahlkreis: Dachsfelden.

1. Xlu^o, àF.) à. Noutior.
2. Noniu, Rouis, à Rollolu^.
3. <^Rurxi6, Rmilo, à Rôvilurà.
4. doisor, Rouis àìotMo, u Ruvuuuos.

Sk. Wahlkreis: Munster.
1. Roiviu, ^.drum, à Noutior.
2. Noselmrä, à^usto, à Noutior.
3. (3ioàut, Rodort, à Noutior.

57. Wahlkreis: Delsverg.
1. Rouuo, 3osox1i, à. velàout.
2. Rieurs, 4osoM, à Rourroux.
3. LtouIIot, Rueiühuo, à Rolomout.
4. CRupxuis, Victor, à volàont.

58. Wahlkreis: Baffeeourt.
1. Nounomâuli, R R., à Rooeourt.
2. Rodotos:, door^o, à Russoeourt.
3. Vormoillo, à^usto, à RolàoM.



39. Wahlkreis: Kaufen.
1. Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
L. Burger, Franz, in Laufen.
Z. Burger, Peter, in Angenstein.

K0. Wahlkreis: Freivergen.
1 ^olletöte, Oasàir, à ?0rreutrn^.
2' (Zìeuveruon, Vietor, aux Vois.
3- «làn, ^^xliiriu, à 8aÌFuel6^ier.
4> i^uele^, ^osexli, à 8aÌAueiêKÌer.
5. Gattin, àteiue, à Xeirmout.

61. Wahlkreis: Pruntrut.
1. vedoeut, 4ean Laxt., à OourFena^.
2. (Firaràiu, àexli, à 8t. Ilrsanue.
3. (^reueuillet, Neuri, à ?errentru^.
4. Hornstein, Naire, à Villars.
5. Xeiier, ?ierre etos., à Neutier.
H. ?ax>e, ^eseM, à ?0rreutrn^.
7. 8xalir, ?ierre, à ?orreiitru)''.

62. Wahlkreis: Courtemaiche.

I. Mattet, Gustave, à ?erreà'u^.
2. Xàier, Xavier, à. ^errentru^.
3. Riat, Xavier, à ?orrentru^.
4. (xrexxin, Oliarles, à. ?0rreutru^.
b. ?retre, ?ierre, à ?orrentru^.
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Kommissionen des Großen Rathes.

B i t t s ch r i f t e n k o m m i s s i o n:

Leuenberger, in Bern, Präsident.
Michel, in Aarmühle.
Marti, in Viel.
Sahli, in Bern.
Klaye, in Münster.
Joost, in Langnan.

Eine Stelle unbesetzt.

S t a a t s w i r t h s ch a f t k o m m i s s i o n:

Karrer, in Sumiswald, Präsident.
Bucher, Alex., in Burgdorf.
Seßler, in Viel.
Meyer, in Bern.
Kummer, in Bern.
Kaiser, in Grellingen.
Hofer, in Bern.
Hofstetter, in Aeschi.

v. Wattenwyl, von Rubigen.
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